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روایت حماس از دلایل نبرد ۷ اکتبر
جنبش حماس در گزارشی طولانی به روایت دلایل و انگیزه‌های خود از انجام 

عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی پرداخت.
به گزارش ایسنا، در روایت جنبش حماس از طوفان الاقصی آمده است: نبرد 
ملت ما با رژیم صهیونیستی ۷ اکتبر آغاز نشد بلکه ۱۰۵ سال قبل از آن آغاز 
شده بود، ملت ما ۳۰ سال تحت استعمار انگلیس و ۷۵ سال در اشغال رژیم 
صهیونیستی است، ملت ما طی دهه‌های گذشته انواع ظلم‌ها و بی‌عدالتی‌ها و 
سیاست‌های آپارتایدی را تجربه کرد. نوار غزه از ۱۷ سال پیش محاصره بوده و 
به بزرگترین زندان رو باز جهان تبدیل شده است. نوار غزه پنج جنگ ویرانگر را 
تجربه کرد و در همه این جنگ‌ها رژیم صهیونیستی آغازگر بود، از سال ۲۰۰۰ 
تا سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی رژیم صهیونیستی ۱۱ هزار ۲۹۹ فلسطینی را شهید 

و ۱۵۶ هزار و ۷۶۸ نفر دیگر را مجروح کرد که اغلب آن‌ها غیرنظامی بودند.
در این روایت آمده است: 

سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل در مقابل چشمان نمایندگان دنیا 
گزارش شورای حقوق بشر را پاره کرد، رژیم صهیونیستی با افزایش شهرک‌سازی 
و یهودی سازی در کرانه‌باختری عملا امکان برپایی دوبت فلسطینی را از بین برد، 
آیا ملت ما باید منتظر می‌ماند و روی سازمان ملل و موسسات ناتوان آن حساب 
باز می‌کرد؟ عملیات طوفان الاقصی گامی ضروری و پاسخی طبیعی برای مقابله 

با طرح‌های نابودی مساله فلسطین بود. 

مقاومت

شورای امنیت سازمان ملل این هفته 
تحولات خاورمیانه )غرب آسیا( به ویژه جنگ 
اسرائیل علیه مردم غزه را در سطح وزرای 
خارجه بررسی می‌کند تا با شدت یافتن آتش 
این جنگ و نگرانی‌ها از گسترش آن به سایر 
نقاط منطقه، رایزنی‌هایی در سطح وزیران 
خارجه کشورهای موثر در این زمینه صورت 

گیرد.
به گزارش ایرنا، فرانسه که ریاست دوره ای 
شورای امنیت در ماه جاری میلادی )ژانویه 
۲۰۲۴( را برعهده دارد، در نشست روز سه 
شنبه با حضور وزرای خارجه تحولات خاورمیانه 
به ویژه سرزمین‌های اشغالی فلسطین را بررسی 

می‌کند.
فرانسه که خود یکی از پنج عضو دائمی 
شورای امنیت و دارای حق وتو است، با توجه 
به افزایش تنش‌ها به ویژه در پی حمله آمریکا 
و متحدانش به یمن، از سایر کشورها نیز برای 

شرکت در این نشست دعوت کرده است.
شورای امنیت که پنج عضو دائم و دارای 
حق وتو و ۱۰ عضو غیردائم دارد، از زمان آغاز 
جنگ اسرائیل در پی عملیات طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ به دلیل مخالفت‌ها و 
وتوی آمریکا یکی از اعضای دائم این شورا، 
تاکنون نتوانسته است برغم فشارهای جهانی 
وخواسته افکار عمومی جهان، آتش بس دائمی 

در غزه را برقرار کند.
وظیفه اصلی شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، حفظ صلح و امنیت بین‌الملل است که 
با یکجانبه‌گرایی برخی از اعضای آن، هر روز 
از ماموریت اصلی خود دورتر شده و در موارد 
متعددی همچون جنگ اسرائیل و فلسطین 

ناکارآمد بوده است.
سخنگوی سازمان ملل ۱۵ آذر ماه امسال 
اعلام کرد: دبیر کل سازمان ملل متحد با توجه 
به گستردگی تلفات انسانی در غزه نامه ای را با 
استناد به ماده ۹۹ منشور سازمان ملل به رئیس 

شورای امنیت ارسال کرده است.
این اولین باری بود که آنتونیو گوترش از 
زمانی که در سال ۲۰۱۷ به سمت دبیر کلی 
سازمان ملل رسید، این کار را انجام داد. ماده 
۹۹ منشور سازمان ملل که در تاریخ سازمان 
ملل متحد تنها ۹ بار مورد استفاده قرار گرفته 
است، بیان می‌کند که »دبیر کل می‌تواند هر 
موضوعی را که به نظر او ممکن است حفظ 
صلح امنیت بین‌المللی را تهدید کند، به شورای 

امنیت اطلاع رسانی کند.«
این ماده به دبیرکل این سازمان اجازه 
می‌دهد، هرگاه احساس کند »امنیت و صلح 
جهانی« به خطر افتاده است، اعضای شورای 
امنیت را به جلسه‌ای فوری فرامی‌خواند و از آنها 
می‌خواهد اقدامی فوری در این باره اتخاذ کنند

گوترش در این نامه از اعضای شورای امنیت 
خواسته بود که برای جلوگیری از یک فاجعه 
انسانی فشار بیاورند و خواستار اعلام آتش بس 
بشردوستانه شده بود.اما تلاش‌های دبیرکل 
سازمان ملل و دیگر اعضای این نهاد بین المللی 
با وتوی آمریکا به نتیجه نرسید و قطعنامه 
پیشنهادی کشورهای عربی و اسلامی که از 
سوی امارات متحده عربی ارائه شد، در نشست 
۱۷ آذرماه شورای امنیت به رغم کسب ۱۳ رای 
موافق از مجموع ۱۵ رای شورای امنیت وتو 

شد.
ایالات متحده آمریکا به عنوان عضو دائم 
شورای امنیت به عنوان عضو دائم شورای 
امنیت به این قطعنامه رای مخالف و انگلیس 
دیگر عضو شورای امنیت رای ممتنع داد.وتوی 
آمریکا بار دیگر جایگاه دبیرکل سازمان ملل در 
بحران‌های بین المللی را به چالش کشیده است 
که حتی با اختیارات قانونی خود از پنج عضو 
دائم شورای امنیت که دارای حق وتو هستند، 

جایگاه بالاتری ندارد.
آمریکا که از آغاز جنگ اسرائیل و فلسطین 
در هفتم اکتبر از تل آویو حمایت‌های مالی، 

امنیتی و نظامی می‌کند، سرانجام حاضر شد با 
قطعنامه ای که خط قرمزهای او را در حمایت 

از اسرائیل رعایت کرده است، مخالفت نکند.
امارات متحده عربی بار دیگر قطعنامه ای 
را پیشنهاد داد که اول دی ماه ۱۴۰۲ )۲۲ 
دسامبر ۲۰۲۳( پس از یک هفته کشمکش، 
با عنوان قطعنامه ۲۷۲۰ و تحت عنوان ارسال 
کمک‌های انساندوستانه به غزه تصویب شد که 
در آن خبری از آتش بس در نوار غزه نبود و 
اصلاحیه‌های روسیه برای افزودن بندی مبنی 

بر آتش بس نیز رای نیاورد.
این قطعنامه با ۱۳ رای مثبت تصویب شد 
اما آمریکا و روسیه بعنوان دو عضو دائم این 
شورا به آن رای ممتنع دادند و هیچ یک از 

۱۵ عضو شورای امنیت با آن مخالفت نکردند.
۱۳ عضو شورای امنیت که به این قطعنامه 
رای مثبت دادند، آلبانی، برزیل، اکوادور، گابن، 
غنا، ژاپن، مالت، موزامبیک، سوئیس، امارات، 

چین، فرانسه و انگلستان بودند.
اما جنگ اسرائیل و فلسطین که همه جهان 
درباره گسترده شدن دامنه آن هشدار می‌دهند، 
با تصویب قطعنامه ای در ۲۰ دی ماه جاری 
برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ علیه انصارالله یمن وارد 
فاز جدیدی شد و آمریکا بجای فشار بر اسرائیل 
برای توقف جنگ که هدف محور مقاومت در 
منطقه است، نه تنها با این رژیم در جنگ علیه 
گروههای مقاومت فلسطین به ویژه حماس 
همدست شده است، بلکه با ادعای کاهش 
تنش، راهکار حمله علیه گروههای مقاومت 
به ویژه نیروهای یمنی را در پیش گرفته 
که بر شدت و دامنه این جنگ افزوده است. 
شورای امنیت سازمان ملل ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲ 
برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، قطعنامه پیشنهادی 
ایالات متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ 
علیه انصارالله یمن درباره حملات در دریای 
سرخ بدون اشاره به دلیل اصلی این حملات 
و حمایت‌های واشنگتن از رژیم اسرائیل در 

بمباران غزه، تصویب کرد.
قطعنامه شورای امنیت علیه انصارالله یمن، 
۱۱ رای موافق ۱۵ عضو شورای امنیت را 
بدست آورد و بدون هیچ مخالفتی تصویب شد 
و چهار عضو شورای امنیت از جمله روسیه و 
چین و الجزایر به آن رای ممتنع دادند. روسیه 

و چین از حق وتوی خود استفاده نکردند.
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل اگرچه 
از انصارالله یمن خواسته است حملات به 
محموله‌های تجاری و خطوط کشتیرانی را 
متوقف کند، اما در واقع مجوزی به آمریکا و 
همپیمانانش برای حمله به مواضع انصارالله 
یمن را داد. این قطعنامه خواستار خویشتنداری 
برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در دریای 
سرخ و منطقه است و از همه طرف‌ها می‌خواهد 
تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به 
بحران شامل حمایت از گفت‌ وگو و روند صلح 

یمن را تقویت کنند.
این قطعنامه به مجوزی برای حمله آمریکا 
و انگلس و ۸ کشور دیگر در ۲۱ دی ماه برابر با 
۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ به مواضع انصارالله یمن تبدیل 
شد در حالیکه نیروهای یمنی هشدار داده‌اند 
که عملیات نظامی علیه کشتی‌ها و منافع 
اسرائیل را در دریای سرخ تا زمانی که حملات 
آن به غزه و جنایاتش علیه ملت فلسطین 

متوقف شود، ادامه خواهند داد.
آمریکا حتی به حمله به نیروهای یمنی 
بسنده نکرد و »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریکا ۱۸ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۲۸ دی ماه 
۱۴۰۲ در بیانیه ای اعلام کرد واشنگتن بار دیگر 
جنبش انصارالله یمن را در فهرست گروه‌های به 
اصطلاح تروریستی خود قرار داده است و این 

تصمیم پس از ۳۰ روز اجرایی می‌شود.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
نیز با بیان این ادعا که »آمریکا در واکنش به 
تهدیدها و حملات مستمر در دریای سرخ، 
انصارالله یمن را که به حوثی‌ها نیز معروف 

است، به عنوان تروریست ویژه جهانی معرفی 
کرد«، گفت: اگر انصارالله حملات خود را در 
دریای سرخ و خلیج عدن متوقف کند، آمریکا 
فورا در این نامگذاری ارزیابی مجدد خواهد کرد.

متیو میلر سخنگوی وزرات خارجه آمریکا 
نیز اعلام کرد که انصارالله یمن یک گروه 
»تروریست جهانی ویژه« معرفی خواهد شد و 
این موضوع از ۱۶ فوریه )۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲( 

به بعد اجرایی خواهد شد.
مقامات آمریکایی بصراحت اعلام کرده اند: 
ایالات متحده آمریکا همچنان با آتش بس 
کامل در غزه مخالف است اما از آتش بس 
بشردوستانه حمایت می‌کند چرا که معتقد 

است که آتش بس به نفع حماس خواهد بود.
حال باید دید، حضور وزاری خارجه 
کشورهای مختلف جهان در نشست‌های 
مختلف خود در اروپا و آمریکا در این هفته 
از جمله در شورای امنیت سازمان ملل و 
گفتگوهای دو و چند جانبه برای جلوگیری 
از گسترده شدن دامنه جنگ اسرائیل چه 

دستاوردهایی خواهند داشت؟
از همه مهتر اینکه جو بایدن رئیس جمهور 
دموکرات آمریکا که در سال سرنوشت ساز 
انتخابات ریاست جمهوری کشورش در نوامبر 
۲۰۲۴ و در برابر رقیب قدرتمند انتخاباتی 
پیشین خود دونالد ترامپ قرار دارد، و مدعی 
کاهش تنش در منطقه است، تا کجا از افراطی 
ترین کابینه رژیم اسرائیل حمایت خواهد کرد؟

بایدن و دموکرات‌ها، این روزها از سویی با 
فشار افکار عمومی داخلی و خارجی برای توقف 
آتش جنگ غزه مواجهند و از سوی دیگر خود 
آتش جنگ جدیدی را با ادعای حفاظت از 
کشتیرانی در دریای سرخ و خلیج عدن علیه 
نیروهای یمنی برافروخته اند که باید دید بر 
سر موقعیت سیاسی خود و در دست داشتن 
سکان کاخ سفید تا کجا به نفع رژیم اسرائیل 

قمار خواهند کرد؟

پرتاب موفق ماهواره ثریا توسط ماهواره‌بر »قائم ۱۰۰« 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازتاب 
گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت. ماهواره‌ ثریا روز 
شنبه با ماهواره‌بر قائم ۱۰۰ به مدار ۷۵۰ کیلومتری پرتاب 
شد. این ماهواره‌بر قابلیت حمل محموله‌هایی تا ۱۰۰ 
کیلوگرم را دارد و در سومین پرتاب آزمایشی خود، یک 
محموله تحقیقاتی با جرم تقریبی ۵۰ کیلوگرمی را در 
مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین قرار داد و و رکورد جدیدی 

را ثبت کرد.
خبرگزاری »رویترز« در پوشش این اتفاق نوشت 
ایران ماهواره ثریای خود را با موفقیت در مدار زمین قرار 
داد. این رسانه همچنین مدعی شد این اقدام »احتمالا 
نگرانی‌های غرب درباره جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران را 
افزایش می‌دهد«. ارتش آمریکا مدعی است که فناوری 
بالستیک بردبلند که برای قرار دادن ماهواره‌ها در مدار 

زمین از آن استفاده می‌شود، ممکن است به تهران اجازه 
دهد تا تسلیحات بردبلند بیشتری از جمله کلاهک‌های 

هسته‌ای را شلیک کند.
ایران اما بارها این ادعاهای آمریکایی‌ها را رد و تاکید 
کرده به‌دنبال تولید تسلیحات هسته‌ای نیست. خبرگزاری 
آمریکایی »آسوشیتدپرس« هم نوشت ایران روز شنبه 
اعام کرد پرتاب موفق ماهواره خود به بالاترین مدار را 

انجام داده است.
این رسانه هم پرتاب این ماهواره را به »نگرانی غرب 
بابت بهبود برنامه موشک‌های بالستیک تهران« گره زده 
و خبر داده مقام‌های آمریکایی تاکنون به پرسش این 

خبرگزاری درباره این اقدام ایران واکنشی نشان نداده‌اند.
زمان  در  نوشته  همچنین  آسوشیتدپرس 
ریاست‌جمهوری »حسن روحانی«، جمهوری اسلامی ایران 
از »بیم تشدید تنش‌ها با غرب« برنامه فضایی خود را کُند 

کرده بود اما »سید ابراهیم رئیسی« از سال ۲۰۲۱ این 
برنامه را پیش برده است. 

خبرگزاری آلمان، خبرگزاری آناتولی ترکیه، رسانه‌های 

هند، روزنامه انگلیسی دیلی‌میل، رسانه‌های منطقه و 
همچنین رسانه‌های ارمنستان و جمهوری آذربایجان، خبر 

پرتاب موفق ماهواره ثریا را پوشش دادند.

بازتاب پرتاب موفق ماهواره »ثریا« به فضا

سازمان ملل متحد در کنترل جنگ غزه ناتوان است

شورای امنیت در انتظارنشست وزرای خارجه

فرد کاپلان در نشریه آمریکایی Slate می‌نویسد؛ 
خاورمیانه در حال منفجر شدن است. گروه‌های شبه نظامی 
و نیرو‌های نظامی کشور‌های مختلف بیش از هر زمانی در 
چند دهه گذشته )و به عقیده برخی بیش از هر زمانی 
در بیش از یک سده اخیر( در حال حمله به کشور‌های 
یکدیگر هستند. بسیاری از این حملات و تهاجم‌های اخیر، از 
بزرگترین، خشن‌ترین و جنجالی‌ترین جنگ کنونی منطقه 
یعنی جنگ بین اسرائیل و حماس، سرچشمه می‌گیرد. البته 
برخی از این درگیری‌ها اگر به جنگ اسرائیل و فلسطین 
مرتبط باشد هم صرفا یک ارتباط حاشیه‌ای دارد. تعداد کمی 

از این تهاجم‌ها هم کاملًا گیج کننده و عجیب هستند.
حمله اسرائیل به غزه و لبنان، حمله حماس و حزب‌الله به 
اسرائیل، حمله اردن و ایران به سوریه، حمله ایران به عراق، 
حمله حوثی‌های یمن به کشتی‌ها در دریای سرخ، حمله 
امریکا و بریتانیا به اهداف حوثی‌ها در یمن، و آخرین و از 
برخی جهات شگفت‌انگیزترین مورد، تبادل موشک و پهپاد 
بین ایران و پاکستان. این فهرست از تهاجم‌ها، همان چیزی 
است که چارلز لیستر، عضو ارشد انستیتو خاورمیانه، آن را 

»درگیری فرامرزی در سطح جنون آمیز« می‌نامد.
به گزارش انتخاب، نشریه آمریکایی Slate در ادامه 
می‌نویسد؛در طی حملات پاکستان به ایران که در تلافی 
حملات ایران به پاکستان انجام شد، برای نخستین بار پس 
از جنگ ایران و عراق در سال‌های ۱۹۸۰-۱۹۸۸، خاک 

ایران مورد حملات موشکی واقع شد.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن، در مقاله‌ای 
برای شماره اکتبر ۲۰۲۳ نشریه فارن افرز نوشت که 
خاورمیانه »آرام‌تر از دهه‌های گذشته است«. به سالیوان 
اجازه داده شد که این جمله را حذف کند و چندین بخش 
دیگر را برای نسخه آنلاین مجله اصلاح کند تا حقایق مرتبط 
با حمله حماس به اسرائیل در ۷ اکتبر و واکنش انتقامی 

اسرائیل را توضیح دهد.
اما موضوع این است که وقتی نسخه چاپی مجله منتشر 
شد، ادعای سالیوان درست به نظر می‌رسید. در این سه 

ماه چه اتفاقی افتاده است؟ آیا همه درگیری‌های بعدی، از 
وقایع ۷ اکتبر سرچشمه می‌گیرند؟ آیا همه آن‌ها یک موج 
عظیم خشونت را نشان می‌دهند و صحنه‌های مختلف یک 
درگیری هستند که برای مدت‌ها مسکوت مانده بود و با 

حمله حماس و واکنش  اسرائیل، رخ نمایانده است؟
این موضوع پیچیده‌ای است.

مهم‌ترین و هشداردهنده‌ترین حملات، همین چند روز 
پیش، توسط ایران و علیه ایران انجام شد. تهران از دخالت 
مستقیم در جنگ‌های اطرافش خودداری کرده بود و در 
عین حال از طریق گروه‌های نیابتی اش به درگیری‌ها دامن 
می‌زد. شاید ایران به خاطر دو ناو هواپیمابر امریکایی که 
دقیقاً برای همین هدف به سمت دریای مدیترانه حرکت 
کردند، از ورود مستقیم به جنگ منصرف شده بود. ایران 
حماس را حمایت کرده، اما هرگونه دخالت در حمله ۷ اکتبر 
را رد می‌کند. تهران به شبه نظامیان حزب الله مستقر در 
لبنان این امکان را می‌دهد که برای نشان دادن حمایتش از 
حماس، به شمال اسرائیل حملات موشکی کنند، اما نه در 

حدی که موجب واکنش اسرائیل شود.
انگیزه مقامات ایرانی برای حملات موشکی اخیر، محل 
حدس و گمان است. ممکن است آن‌ها احساس کنند که 
باید رهبری خود را نشان دهند تا به گروه‌های نیابتی‌شان 
نشان دهند که آن‌ها را در جنگ تنها نگذاشته اند و صرفا 
آن‌ها نیستند که درگیر شده اند. فواد محمد حسین، وزیر 
خارجه عراق، در یکی از برنامه‌های خبری به کنایه گفت که 
ایرانی‌ها می‌خواستند به کسی حمله کنند و می‌دانستند که 
نمی‌توانند خطر حمله به اسرائیل یا آمریکا را به جان بخرند، 

بنابراین رهبران کرد‌ها در عراق را بمباران کردند.
 مایکل نایتز از اعضای ارشد انستیتو واشنگتن، حملات 
ایران به کرد‌ها در عراق را »بمباران مظنونان همیشگی« 
توصیف کرد، اما این کمی نادرست به نظر می‌رسد. ولی 

نصر، کارشناس امور خاورمیانه در دانشکده عالی مطالعات 
بین المللی دانشگاه جان‌هاپکینز، به من گفت: »وزیر خارجه 
عراق نمی‌خواست اعتراف کند که تروریست‌های ضد ایرانی 

در خاک عراق فعالیت می‌کنند«.
با این حال، این سوال همچنان باقی است: چرا در این 
زمان حملات انجام شد؟ احتمالا نشان دادن قدرت خود 
به اسرائیل یکی از دلایل ایران بوده است. تهران در ابتدا 
گفت تأسیسات مخفی موساد را هدف قرار داده است و این 
حمله را واکنش به بمب گذاری انتحاری ۴ ژانویه در آرامگاه 
]سردار[ قاسم سلیمانی، در چهارمین سالگرد ترور وی 
دانست. )هر چند داعش مسئولیت حمله تروریستی کرمان 
که منجر به جان باختن ۸۴ ایرانی شد را بر عهده گرفته، 
اما ایران، سازمان جاسوسی اسرائیل را متهم این بمب‌گذاری 
می‌داند(. تهران تقریباً همزمان با حمله به کرد‌ها در عراق، 
مواضع داعش در سوریه را نیز هدف قرار داد. با این حال، 
حتی آن حمله نیز به جهاتی متوجه اسرائیل بود. فرزین 
ندیمی، کارشناس ارشد انستیتو واشنگتن، در گفت و گوی 
تلفنی خاطرنشان کرد: موشک شلیک شده به سوریه، 
دوربردترین موشکی است که ایران در یک حمله نظامی 
شلیک کرده است و مانند موشک‌هایی که به سمت عراق 
شلیک شد، بسیار دقیق بود. ندیمی گفت: این موشک‌ها 
همان مسافتی را که برای اصابت به اسرائیل لازم بود طی 
کردند. به این معنا، احتمالاً منظور تهران تا حدی ارسال یک 

سیگنال به اسرائیل بوده است.
با این حال، حمله پهپادی و موشکی ایران به پاکستان 
گیج کننده‌تر است. نصر آن را »بی پروا« و »حیرت برانگیر« 
خواند. ندیمی گفت ایرانی‌ها »احتمالاً به آن فکر نکرده‌اند«. 
هدف این حمله، تروریست‌هایی بود که اخیراً ۱۶ نیروی 
سپاه را در مرز ایران و پاکستان به قتل رسانده بودند. اما 
ایرانی‌ها باید می‌دانستند که دولت پاکستان پاسخ خواهد 

داد. هر یک از طرفین ادعا کرده اند که حمله طرف مقابل 
باعث کشته شدن زنان و کودکان شده است.

نکته عجیب در مورد این مبادله آتش این است که از 
بسیاری جهات، ایران و پاکستان متحد هستند. آن‌ها در 
شرف برگزاری یک رزمایش دریایی مشترک بودند که 
بعد از این اتفاقات لغو شد. تهران و اسام آباد، هر دو، 
گروه تروریستی مذکور را متخاصم می‌دانند. مقامات و 
دیپلمات‌های آن‌ها که به طور منظم با یکدیگر تماس دارند 
و می‌توانستند عملیات مشترکی را علیه این گروه برنامه 
ریزی کنند. در عوض، دو طرف یکدیگر را محکوم کرده و 

سفرای خود را خارج کرده‌اند.
ناظران بر این باورند که تنش بین دو کشور فروکش 
خواهد کرد. هیچ کس خواهان جنگ، یا هر نوع رویارویی در 
مرز نیست، به خصوص که پاکستان دارای سلاح هسته‌ای 
است. دیپلمات‌هایی از عمان، امارات متحده عربی و چین به 

طرفین پیشنهاد میانجی‌گری داده‌اند.
با این حال، با توجه به اینکه خشونت مانند یک بیماری 
همه گیر کل منطقه را تحت تاثیر قرار داده است، چه 
کسی می‌داند که آیا دو طرف به خود خواهند آمد یا خیر. 
از آنجایی که حمله ایران و پاسخ پاکستان هر دو، حداقل 
تا حدی، برای خشنود یا آرام کردن جناح‌های سیاسی 
داخلی انجام شده، تداوم رفتار‌های غیر معقول، دور از ذهن 
نیست. برای مثال، ممکن است تهران به دلیل نگرانی از 
اینکه دیگران به ویژه امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها فکر کنند 
حمله موشکی به ایران بدون عواقب است، احساس کند 
لازم است به حملات پاکستان پاسخ دهد. همه این‌ها در 
حالی است که جنگ در غزه در جریان است. فارغ از اینکه 
علت اصلی جنگ‌ها و درگیری‌های منطقه چیست و صرف 
نظر از اینکه این درگیری‌ها علل متعددی دارند، باید این 
را پذیرفت که حداقل تعدادی از آن‌ها به نحوی وابسته به 
بزرگترین و تاریخی‌ترین جنگ منطقه یعنی تقابل اسرائیل 
و فلسطین هستند و تا زمانی که این جنگ در جریان است، 

درگیری‌های مرتبط نیز پایان نخواهند یافت.

سیگنال تند تهران برای تل‌آویو

امیرعبداللهیان تاکید کرد
ادامه فعالیت مستشاران ایرانی

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران بر عزم تهران برای مبارزه با تروریسم و تامین امنیت منطقه 

تاکید کرد.
 در پی حمله صبح شنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به  دمشق، پنج نفر 
از مستشاران نظامی سپاه و مدافعان حرم پاسدار به شهادت رسیدند و تعدادی 

دیگر مجروح شدند.
دیپلمات عالی‌رتبه ایران در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »فعالیت مستشاران نظامی 
ایران در مبارزه با تروریسم و تامین امنیت منطقه با قدرت ادامه خواهد یافت. 
رژیم اسرائیل همدست اصلی جریان‌های تروریستی و دشمن درجه یک امنیت 

منطقه است«.
امیرعبداللهیان با اشاره به اقدامات تنش‌زای صهیونیست‌ها در منطقه و 
همچنین شکست‌های میدانی از مقاومت فلسطین نوشت: »رژیم اسرائیل 
همدست اصلی جریان‌های تروریستی و دشمن درجه یک امنیت منطقه است. 
بی‌تردید شکست صهیونیست‌ها در مقابل اراده مردم غزه با این‌چنین اقدامات 

بزدلانه تروریستی قابل جبران نخواهد بود«.
وزیر خارجه ایران در پایان نوشت: »ضمن ادای احترام به روح بلند مستشاران 
نظامی شهید ایرانی در دمشق، از خداوند متعال علو درجات را برای این شهدا 

و صبر و آرامش قلبی برای بازماندگان مسئلت دارم«.

دیدار عضو دفتر سیاسی حماس با سفیر ایران 
در مسکو

»کاظم جلالی« سفیر جمهوری اسلامی ایران  در فدراسیون روسیه با »موسی 
ابومرزوق«، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس و هیأت همراه در مسکو دیدار 
و گفتگو کرد.در این دیدار، تحولات مربوط به منطقه غرب آسیا مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
بنا بر این گزارش، ابو مرزوق در این دیدار گزارشی از آخرین وضعیت غزه و 
ادامه حملات ددمنشانه صهیونیست‌ها که با مقابله شجاعانه رزمندگان جنبش 

مقاومت متحمل خسارت‌های سنگینی گردیدند، ارائه نمود.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه ضمن ستایش از مقاومت و بردباری 
مردم غزه در برابر رژیم صهیونیستی، بر ادامه حمایت جمهوری اسلامی ایران از 
مردم فلسطین و جنبش مقاومت و همچنین مسئولیت جامعه جهانی و شورای 
امنیت سازمان ملل در متوقف ساختن جنایت‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی 

و کمک به مردم ستمدیده غزه تأکید کرد.
پیش از این منابع خبری روس از سفر ابومرزوق به مسکو خبر داده بودند. این 
سفر، دومین سفر ابومرزوق به مسکو بعد از عملیات طوفان الاقصی محسوب 
می‌شود. ابومرزوق در سفر نخست به مسکو با علی باقری معاون وزیر امور 

خارجه ایران که در روسیه حضور داشت، نیز دیدار و گفت و گو کرده بود. 
خبرگزاری تاس پیش از این نوشت: میخائیل بوگدانوف معاون وزیر خارجه 
روسیه در دیدار با موسی ابومرزوق رئیس دفتر روابط بین‌الملل حماس از این 

جنبش درخواست کرد تا اسرا را آزاد کند.
 وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای درباره این دیدار که در مسکو انجام شد، 
اعلام کرد: طرف روسی بر لزوم آزادی فوری غیرنظامیان از جمله سه تبعه 
روسی تاکید کرد. بر اساس این بیانیه، در این دیدار توجه ویژه‌ای به مناقشه 

فلسطین و اسرائیل و بحران انسانی در نوار غزه شد.
در این دیدار هیات حماس اشاره کرد که جنایات رژیم صهیونیستی و اقدامات 
این رژیم علیه مردم فلسطین و مردم منطقه، تهدیدی جدی برای صلح و 
امنیت بین‌المللی است. این هیات بر حق مردم فلسطین برای دستیابی به 
آزادی و بازگشت به سرزمین خود و حق آنها برای مقاومت در برابر اشغالگران 

صهیونیستی با تمام شیوه‌ها و ابزارهای موجود تاکید کرد.
بوگدانوف نیز موضع کشورش را حمایت از حقوق مردم فلسطین اعلام کرد 
و افزود: مسکو برای تماس با طرف‌های مربوطه جهت دستیابی به آتش‌بس 
تلاش می‌کند. حملات همه جانبه رژیم صهیونیستی به نوار غزه در حالی وارد 
صد و هفتمین روز خود شده که با مقاومت مردم غزه و فلسطینیان که تاکنون 
بیش از ۲۴ هزار شهید در پی داشته است رژیم صهیونیستی برای اولین بار در 
طول عمر ۷۵ ساله تاسیس جعلی خود به طور همزمان ضربات سهمگینی از 
چهار گروه مقاومت اسلامی دریافت کرده و به هیچ یک از اهداف ادعایی خود 

دست نیافته است.

رایزنی سفیر ایران با مشاور امنیت ملی عراق
محمدکاظم آل‌صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد  با قاسم الاعرجی، 

مشاور امنیت ملی عراق در دفتر وی دیدار و رایزنی کرد.
به نقل از خبرگزاری رسمی عراق )واع(، دو طرف در این دیدار درمورد اوضاع 
سیاسی و امنیتی منطقه و همچنین تقویت روابط دوجانبه تبادل نظر و بر حل 

تمام مشکلات از طریق گفت‌وگو تاکید کردند.
در این دیدار همچنین بر عمق روابط دو کشور دوست و اهمیت گسترش این 
روابط تاریخی و احترام به حاکمیت دو کشور که در راستای منافع مشترک 

است و منجر به تحقق ثبات در منطقه می‌شود، تاکید شد.
محمد کاظم آل‌صادق در این دیدار با تاکید بر اینکه جمهوری اسامی ایران 
خواهان تداوم و گسترش روابط راهبردی با عراق است، گفت: تمام مشکلات را 

می‌توان از طریق تفاهم و گفت‌وگوهای سازنده حل کرد.

انتقال زندانیان افغانی واجد شرایط 
کاظم غریب‌آبادی معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی ایران که به دعوت رئیس شورای عالی قضایی افغانستان در 
راس هیاتی به کابل سفر کرده است، به طور جداگانه با شیخ عبدالکریم حقانی، 
رئیس این شورا، اعضای شورای عالی قضایی، دادستان کل و رئیس و اعضای 

کمیته انتقال محکومین افغانستان دیدار کرد.
در این دیدارها طرفین در خصوص موضوعات مختلفی مانند انتقال محکومان 
افغانستانی واجد شرایط به زندان‌های کشورشان، بر طبق موافقت نامه 
انتقال محکومان منعقده میان ایران و افغانستان، تسریع در رسیدگی به 
درخواست‌های استرداد مجرمان، انتقال تجربیات در حوزه مدیریت زندان‌ها 
به طرف افغانستانی و ایجاد کمیته مشترک قضایی برای مقابله با تروریسم 

گفتگو کردند.
در همین چارچوب، مقرر شید طرف افغانستانی تمامی محکومین را به 
زندان منتقل و هرگونه تصمیم قضایی صرفا در چارچوب موافقت نامه انتقال 
محکومین صورت گرفته و گزارشات فصلی از آخرین وضعیت محکومین انتقالی 
را نیز به طرف ایرانی ارائه کند.از سوی دیگر، مقرر شد زمینه انتقال فوری چند 

زندانی معدود ایرانی به کشور نیز در اسرع وقت فراهم شود.

ویژه
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رویداد


